
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   21.06.2024         №  49 

 

О внесении изменений в решение 

Ершичского районного Совета депутатов  

от 28.02.2023 № 6 «О предоставлении  

отсрочки   уплаты арендной платы по 

договорам аренды имущества,  

находящегося в муниципальной  

собственности муниципального  

образования – Ершичский район  

Смоленской области, на период  

прохождения военной службы или 

оказания добровольного содействия в  

выполнении задач, возложенных на  

Вооруженные Силы Российской Федерации, 

и о расторжении договоров аренды  

без применения штрафных санкций» 

 

          На основании протеста прокурора № 02-02-01-2024/Прдп209-24-20660007  

от 03.05.2024  и в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации", в соответствии с распоряжением Правительства РФ 

от 15 октября 2022 г. N 3046-р «О предоставлении отсрочки уплаты арендной 

платы либо возможности расторжения договоров аренды федерального 

имущества, составляющего государственную казну РФ, без применения 

штрафных санкций физическим лицам, в том числе ИП или являющимся 

учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания 

добровольного содействия)»,   

         ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

                                      Р Е Ш И Л : 

 

         1. Внести изменение в   решение Ершичского районного Совета депутатов 

от 28.02.2023 № 6   «О предоставлении отсрочки   уплаты арендной платы                     

по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования – Ершичский район Смоленской 



области, на период прохождения военной службы или оказания добровольного 

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и о расторжении договоров аренды без применения 

штрафных санкций», изложив подпункт 1  пункт 1 решения в следующей 

редакции: 

         «1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период 

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия                          

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения 

военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;».  

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

опубликования в газете «Ершичские вести». 

        3. Данное решение разместить на сайте Администрации  муниципального  

образования - Ершичский район Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://ershichadm.admin-smolensk.ru/. 

   

 

 

Заместитель председателя 

Ершичского    районного Совета 

депутатов  

  Глава    муниципального   образования –     

 Ершичский район Смоленской  области 

_________________ С.И. Орлова                 _____________________  М.В. Пядин 

 

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/

